

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02

(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт кровли,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость
Средства на оплату труда (ФОТ)

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен

Составлен(а) в ценах 2001г. базисно-индексным методом с учетом коэффициентов пересчета в текущий уровень цен

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф-ты пересчета (индексы)	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр58-17-3 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия кровли	8,7	178,97			4 квартал 2011 г.		212,19
		ЗП			177,8		1546,86	11,82	18283,92	
		ЭМ			1,17		10,18	3,13	31,84	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			1283,89	71%=83%*0.85	12981,58	
		СП от ФОТ	%	65			1005,46	52%=65%*0.8	9507,84	
							3846,39		40804,98	
2	ТЕРр58-18-2 Приказ Минстроя ЧР от 17.06.2011 №04-13/157	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	8,7	1800,34			4 квартал 2011 г.		566,54
		ЗП			483,84		4209,41	11,82	49755,21	
		ЭМ			24,88		216,46	5,86	1268,46	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР			1291,62		11237,09	7,8	87649,28	
		НР от ФОТ	%	83			3493,81	71%=83%*0.85	35326,2	
		СП от ФОТ	%	65			2736,12	52%=65%*0.8	25872,71	
							21892,89		199871,86	
3	ТЕРр58-1-2 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2 кровли	4,35	201,47			4 квартал 2011 г.		98,66 1,26
		ЗП			171,46		745,85	11,82	8815,97	
		ЭМ			30,01		130,54	7,85	1024,77	
		в т.ч. ЗПМ					3,23	14,05	166,08	
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			630,72	71%=83%*0.85	6377,26	
		СП от ФОТ	%	65			493,94	52%=65%*0.8	4670,67	
							2001,05		20888,67	
4	ТЕР10-01-002-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	7,4	2021,29			4 квартал 2011 г.		204,98 1,11
		ЗП			187,18	1,15	1592,92	11,82	18828,12	
		ЭМ			40,08	1,25	370,74	5,89	2183,87	
		в т.ч. ЗПМ			1,84	1,25	17,02	11,82	201,21	
		МР			1794,03		13275,83	6,57	87222,09	
		НР от ФОТ	%	118			1709,78	90%=118%*(0.9*0.85)	17126,4	
		СП от ФОТ	%	63			862,12	43%=63%*(0.85*0.8)	8182,81	
							17811,37		133542,89	
5	ТСЦ-102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	м3	-6,142	1314		-8070,59	4 квартал 2011 г. 7,2		-58108,23
6	ТСЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	6,142	1104		6780,77	4 квартал 2011 г. 7,2		48821,53
7	ТЕРр58-2-2 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 окон	0,03	2309,39			4 квартал 2011 г.		9,28
		ЗП			2298,1		68,94	11,82	814,91	
		ЭМ			11,29		0,34	3,13	1,06	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			57,22	71%=83%*0.85	578,59	
		СП от ФОТ	%	65			44,81	52%=65%*0.8	423,75	
							171,31		1818,31	
8	ТЕРр69-10-1 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Антисептирование и огнезащита древесины: водными растворами	100 м2 обработанной поверхности	17,4	42,17			4 квартал 2011 г.		43,67
		ЗП			20		348	11,82	4113,36	
		ЭМ			1,73		30,1	5,94	178,87	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР			20,44		355,66	21,68	7710,64	
		НР от ФОТ	%	78			271,44	66%=78%*0.85	2714,82	
		СП от ФОТ	%	50			174	40%=50%*0.8	1645,34	
							1179,2		16363,03	
9	ТСЦ-113-0508	Состав огнезащитный: ОФП-9	кг	43,85	54		2367,9	4 квартал 2011 г. 1,5		3551,85
10	ТЕР26-01-055-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Устройство подкровельной мембраны Изоспан С	100 м2 поверхности покрытия изоляции	8,7	1546,31			4 квартал 2011 г.		143,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭП			117,32	1,15	1173,8	11,82	13874,15	
		ЭМ			21,57	1,25	234,55	5,94	1393,39	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		11,82		
		МР			1407,42		12244,52	1,81	22162,64	
		НР от ФОТ	%	100			1056,42	77%=100%*(0.9*0.85)	10683,1	
		СП от ФОТ	%	70			698,41	48%=70%*(0.85*0.8)	6659,59	
							15407,74		54772,87	
11	ТСЦ-113-1952	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм, изоляционная	м2	-1000	4,9		-4900	4 квартал 2011 г. 1,91	-9360	
12	прайс	Изоспан С	м2	1061,4	8,81		9350,93	4 квартал 2011 г. 2	18701,87	
13	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя ЧР от 17.06.2011 №04-13/157	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	8,7	9723,62			4 квартал 2011 г.		385,5 6,87
		ЭП			310,94	1,15	3110,95	11,82	36771,51	
		ЭМ			127,44	1,25	1385,91	6,69	9271,76	
		в т.ч. ЗПМ			9,13	1,25	99,27	11,82	1173,63	
		МР			9285,24		80781,58	3,13	252846,36	
		НР от ФОТ	%	120			3467,04	92%=120%*(0.9*0.85)	34909,53	
		СП от ФОТ	%	65			1773,65	44%=65%*(0.85*0.8)	16695,86	
							90519,13		350495,02	
14	ТСЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-1061	71,55		-75914,55	4 квартал 2011 г. 3,05	-231542,03	
20	ТСЦ-101-4527	Профнастил оцинкованный: С21-1000-0,5	м2	1061	50,42		53495,62	4 квартал 2011 г. 4,06	217197,31	
21	ТСЦ-101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	34,97	166,74		5830,9	4 квартал 2011 г. 3,05	17784,34	
22	ТЕРр53-16-1 Пр. Минстр. ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Восстановление кирпичной кладки вентиляционного шахта	1 м3 кладки	0,246	697,03			4 квартал 2011 г.		8,71 0,11
		ЭП			265,07		65,21	11,82	770,75	
		ЭМ			32,21		7,92	6,66	52,77	
		в т.ч. ЗПМ			4,84		1,19	11,82	14,07	
		МР			399,75		98,34	7,91	777,86	
		НР от ФОТ	%	86			57,1	73%=86%*0.85	572,92	
		СП от ФОТ	%	70			46,48	56%=70%*0.8	439,5	
							275,05		2613,8	
23	ТЕРр61-2-1 Пр. Минстр. ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	1,632	2572,78			4 квартал 2011 г.		331,41 1,09
		ЭП			1681,42		2744,08	11,82	32434,99	
		ЭМ			21,5		35,09	8,03	281,76	
		в т.ч. ЗПМ			6,93		11,31	11,82	133,68	
		МР			869,86		1419,61	6,36	9028,73	
		НР от ФОТ	%	79			2176,76	67%=79%*0.85	21821,01	
		СП от ФОТ	%	50			1377,7	40%=50%*0.8	13027,47	
							7753,24		76593,96	
24	ТЕРр62-1-4 Пр. Минстр. ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Окраска известковыми составами: по штукатурке	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	1,632	140,8			4 квартал 2011 г.		23,34 0,16
		ЭП			109,11		178,07	11,82	2104,76	
		ЭМ			5,8		9,47	7,1	67,21	
		в т.ч. ЗПМ			1,03		1,68	11,82	19,86	
		МР			25,89		42,25	4,83	204,08	
		НР от ФОТ	%	80			143,8	68%=80%*0.85	1444,74	
		СП от ФОТ	%	50			89,88	40%=50%*0.8	849,85	
							463,47		4670,64	
25	ТЕР10-01-003-01 Пр. Минстр. ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	5	345,01			4 квартал 2011 г.		38,1 0,55
		ЭП			52,84	1,15	303,85	11,82	3591,25	
		ЭМ			23,3	1,25	145,65	6,11	889,75	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,25	8,45	11,82	99,75	
		МР			268,87		1344,3	5,9	7931,7	
		НР от ФОТ	%	118			331,66	90%=118%*(0.9*0.85)	3321,9	
		СП от ФОТ	%	63			167,24	43%=63%*(0.85*0.8)	1587,13	
							2292,7		17321,73	
26	ТСЦ-101-2009	Приборы форточные	компл.	5	16,28		81,4	4 квартал 2011 г. 3,99	324,8	
27	ТЕР15-05-001-03 Пр. Минстр. ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Остекление оконным стеклом окон: с одинарным переплетом	100 м2 площади проемов по наружному обводу коробок	0,0165	1983,5			4 квартал 2011 г.		0,46
		ЭП			193,67	1,15	3,67	11,82	43,44	
		ЭМ			40,2	1,25	0,83	6,82	5,65	
		в т.ч. ЗПМ			2,01	1,25	0,04	11,82	0,49	
		МР			1749,63		28,87	6,15	177,55	
		НР от ФОТ	%	105			3,51	80%=105%*(0.9*0.85)	35,14	
		СП от ФОТ	%	55			1,73	37%=55%*(0.85*0.8)	16,25	
							38,61		278,03	
28	ТЕРр58-10-6 Пр. Минстр. ЧР от 29.12.10 №04-13/516	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,15	7211,89			4 квартал 2011 г.		7,97
		ЭП			423,21		63,48	11,82	750,35	
		ЭМ			6,9		1,04	5,94	6,15	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР			6781,78		1017,26	1,85	1881,94	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	83			52,69	71%=83%*0,85	532,75	
		СП от ФОТ	%	65			41,26	52%=65%*0,8	390,18	
							1175,73		3561,37	
29	ТСЦ-301-1104	Воронка водосточная: из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	шт.	-15	67,8		-1017	4 квартал 2011 г. 1,85	-1881,45	
30	прайс	Воронка водосточная СТП		15	419,49		6292,35	4 квартал 2011 г. 2	12584,7	
31	ТЕРр58-10-2 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м	1,8	7184,52			4 квартал 2011 г.		159,48
		зп			706,14		1271,05	11,82	15023,83	
		эм			6,9		12,42	5,94	73,78	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР			6471,48		11648,67	3,45	40187,9	
		НР от ФОТ	%	83			1054,97	71%=83%*0,85	10666,92	
		СП от ФОТ	%	65			826,18	52%=65%*0,8	7812,39	
							14813,29		73764,82	
32	ТСЦ-201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м	-206,1	56,5		-11644,65	4 квартал 2011 г. 3,45	-40175,07	
33	прайс	Хомут для крепления трубы	шт	110	67,8		7458	4 квартал 2011 г. 2	14916	
34	прайс	Водосточная труба СТЭП		24	120,76		2898,24	4 квартал 2011 г. 2	5796,48	
35	ТЕРр58-10-3 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,32	3997,96			4 квартал 2011 г.		20,45
		зп			509,28		162,97	11,82	1926,3	
		эм			6,9		2,21	5,94	13,12	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР			3481,78		1114,17	3,91	4356,4	
		НР от ФОТ	%	83			135,27	71%=83%*0,85	1367,67	
		СП от ФОТ	%	65			105,93	52%=65%*0,8	1001,68	
							1520,55		8665,17	
36	ТСЦ-201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	шт.	-32	34,8		-1113,6	4 квартал 2011 г. 3,91	-4354,24	
37	прайс	Колено свободное, торцевое СТЭП	шт	32	108,05		3457,6	4 квартал 2011 г. 2	6915,2	
38	ТЕРр58-10-5 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,15	4021,89			4 квартал 2011 г.		7,97
		зп			423,21		63,48	11,82	750,35	
		эм			6,9		1,04	5,94	6,15	
		в т.ч. ЗПМ						11,82		
		МР			3991,78		538,76	3,76	2025,76	
		НР от ФОТ	%	83			52,69	71%=83%*0,85	532,75	
		СП от ФОТ	%	65			41,26	52%=65%*0,8	390,18	
							697,23		3705,19	
39	ТСЦ-201-1103	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	шт.	-15	35,9		-538,5	4 квартал 2011 г. 3,76	-2024,7	
40	прайс	Колено сливное СТЭП	шт	15	118,64		1779,6	4 квартал 2011 г. 2	3559,2	
41	ТЕР12-01-009-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	1,3	6735,37			4 квартал 2011 г.		46,96 0,21
		зп			250,34	1,15	374,26	11,82	4423,73	
		эм			25,36	1,25	41,21	6,87	283,11	
		в т.ч. ЗПМ			1,84	1,25	2,99	11,82	35,35	
		МР			6459,67		8397,57	3,93	33002,46	
		НР от ФОТ	%	120			407,43	92%=120%*(0,9*0,85)	4102,35	
		СП от ФОТ	%	65			208,43	44%=65%*(0,85*0,8)	1962	
							9428,9		43773,65	
42	ТСЦ-101-0788	Поковки оцинкованные, масса: 2,825 кг	т	-0,2197	7977		-1752,55	4 квартал 2011 г. 5,08	-8902,94	
43	прайс	Карнизный кронштейн для желоба	шт	171	48,73		8332,83	4 квартал 2011 г. 2	16665,66	
44	ТЕР12-01-012-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	1,26	3146,77			4 квартал 2011 г.		9,66 0,37
		зп			55,23	1,15	80,02	11,82	945,93	
		эм			58,63	1,25	92,35	6,09	562,36	
		в т.ч. ЗПМ			3,36	1,25	5,29	11,82	62,55	
		МР			3032,91		3821,46	4,92	18801,62	
		НР от ФОТ	%	120			92,13	92%=120%*(0,9*0,85)	927,8	
		СП от ФОТ	%	65			47,13	44%=65%*(0,85*0,8)	443,73	
							4133,09		21681,44	
45	ТСЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,378	10045		-3797,01	4 квартал 2011 г. 4,93	-18719,26	
46	ТСЦ-201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	1,14584	8060		9235,47	4 квартал 2011 г. 5,8	53565,73	
47	ТЕР12-01-012-01 (применительно) Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Устройство снегозадержателя	100 м ограждения	1,2	3146,77			4 квартал 2011 г.		9,2 0,35
		зп			55,23	1,15	76,21	11,82	900,89	
		эм			58,63	1,25	87,95	6,09	535,58	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			3,36	1,25	5,04	11,82	59,57	
		МР			3032,91		3639,49	4,92	17906,31	
		НР от ФОТ	%	120			87,75	92%=120%*(0.9*0.85)	883,62	
		СП от ФОТ	%	65			44,89	44%=65%*(0.85*0.8)	422,6	
							3936,29		20649	
48	ТСЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,36	10045		-3616,2	4 квартал 2011 г. 4,93	-17827,87	
49	прайс	Снегозадержатель окрашенный	м	120	38,14		4576,8	4 квартал 2011 г. 2	9153,6	
50	ТЕР09-03-029-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	1 т конструкций	0,05855	1068,04			4 квартал 2011 г.		2,18 0,33
		ЗП			284,53	1,15	19,16	11,82	226,45	
		ЭМ			696,46	1,25	50,97	4,81	245,18	
		в т.ч. ЗПМ			69,94	1,25	5,12	11,82	60,5	
		МР			87,05		5,1	5,3	27,01	
		НР от ФОТ	%	90			19,67	69%=90%*(0.9*0.85)	198	
		СП от ФОТ	%	85			17,54	58%=85%*(0.85*0.8)	166,43	
							112,44		863,07	
51	ТЕР13-03-002-04 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,421537	265,73			4 квартал 2011 г.		2,58
		ЗП			52,83	1,15	25,61	11,82	302,71	
		ЭМ			10,18	1,25	5,37	3,36	18,02	
		в т.ч. ЗПМ			0,09	1,25	0,05	11,82	0,56	
		МР			202,72		85,45	4,44	379,42	
		НР от ФОТ	%	90			20,78	69%=90%*(0.9*0.85)	209,26	
		СП от ФОТ	%	70			15,27	48%=70%*(0.85*0.8)	145,57	
							152,48		1054,98	
52	ТЕР15-04-030-04 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,421537	1181,31			4 квартал 2011 г.		34,45
		ЗП			588,38	1,15	285,23	11,82	3371,39	
		ЭМ			2,91	1,25	1,53	6,17	9,46	
		в т.ч. ЗПМ			0,1	1,25	0,05	11,82	0,62	
		МР			590,02		248,71	1,88	467,58	
		НР от ФОТ	%	105			269,59	80%=105%*(0.9*0.85)	2697,61	
		СП от ФОТ	%	55			133,37	37%=55%*(0.85*0.8)	1247,84	
							938,43		7793,68	
53	ТЕР12-01-010-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Устройство мелких покрытий (обшивка вентиля) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,275	9818,71			4 квартал 2011 г.		35,66 0,06
		ЗП			898,62	1,15	284,19	11,82	3359,11	
		ЭМ			26,74	1,25	9,19	7,42	68,2	
		в т.ч. ЗПМ			2,23	1,25	0,77	11,82	9,06	
		МР			8893,35		2445,67	3,63	8877,79	
		НР от ФОТ	%	120			307,76	92%=120%*(0.9*0.85)	3098,72	
		СП от ФОТ	%	65			157,44	44%=65%*(0.85*0.8)	1481,99	
							3204,25		16885,81	
54	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,2151	11200		-2409,12	4 квартал 2011 г. 3,62	-8721,01	
55	ТСЦ-101-4951	Оцинкованный лист с полимерным покрытием толщиной 0,7 мм	м2	31,625	73,14		2313,05	4 квартал 2011 г. 3,7	8558,36	
56	ТЕР12-01-011-01 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	Устройство колпаков над шахтами в два канала	1 колпак	14	443,13			4 квартал 2011 г.		31,08
		ЗП			15,38	1,15	247,66	11,82	2926,84	
		ЭМ			0,86	1,25	15,12	5,94	89,46	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		11,82		
		МР			426,89		5976,32	3,62	21634,76	
		НР от ФОТ	%	120			267,47	92%=120%*(0.9*0.85)	2692,89	
		СП от ФОТ	%	65			136,83	44%=65%*(0.85*0.8)	1287,81	
							6643,4		28631,56	
57	ТЕР12-01-011-02 Пр. Минстр.ЧР от 29.12.10 №04- 13/516	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01	1 колпак	28	222,68			4 квартал 2011 г.		31,36
		ЗП			7,73	1,15	248,92	11,82	2941,96	
		ЭМ			0,86	1,25	30,24	5,94	178,92	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		11,82		
		МР			214,09		5994,24	3,62	21700,28	
		НР от ФОТ	%	120			268,83	92%=120%*(0.9*0.85)	2706,6	
		СП от ФОТ	%	65			137,53	44%=65%*(0.85*0.8)	1294,46	
							6679,76		28822,22	
Итого прямые затраты по смете							197460,92		930232,62	2 465,48 12,47
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							19466,17		230089,16	
материалы							175238,65		683439,99	
эксплуатация машин и механизмов							2928,42		18740,45	
Накладные расходы							17720,16		178509,93	
Сметная прибыль							11384,6		107625,03	
Итого по смете:										
Итого Поз. 1-14, 20-57 с учетом НР и СП							226565,68		1216367,58	2 465,48 12,47
ВСЕГО по смете							226565,68		1216367,58	2 465,48 12,47
НДС 18%									218946,16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по смете									1435313,74	

Составил:

О.Ю.Сидельцова